

Goleszów, 28.02.2013 r.

PUE.271.1.2013

Do wszystkich
uczestników postępowania

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą: ***Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Goleszów.***

Wyjaśnienie treści SIWZ

Gmina Goleszów, działając zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 ze zmianami) zawiadamia, że do powyższego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego wpłynęły wnioski o wyjaśnienie specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Wpłynęły następujące pytania, na które Zamawiający udziela poniższe odpowiedzi:

Pytanie Nr 1.

Dotyczy Rozdział V - pkt 1.2 posiadania wiedzy i doświadczenia.

W punkcie czytamy: "Potwierdzenia wykonania bądź wykonywania usługi według powyższego kryterium ilościowego mogą się sumować? - Czy oznacza to, że wykonawca może przedstawić dowolną ilość referencji na wykonywane usługi?"

Wymienionymi dokumentami na potwierdzenie właściwego wykonywania usługi są kwartalne sprawozdania przekazywane gminie - co w żaden sposób nie obrazuje poziomu wykonywania usługi.

- Jak udokumentować wielkość odbieranych odpadów, gdy usługa jest realizowana jednocześnie dla kilku podmiotów, np. spółdzielnia mieszkaniowa i zarządca wspólnot mieszkaniowych, a wielkość deponowanych na składowisku odpadów jest łączna? Pisząc prościej, śmieciarka w jednej trasie zabiera odpady z budynków należących do spółdzielni mieszkaniowej i innych właścicieli, a rozliczenie następowало na podstawie wielkości pojemników (objętości)?

- Jak udokumentować należy prawdziwość składanych sprawozdań, jeżeli sprawozdania te są wysyłane pocztą i Wykonawca posiada tylko potwierdzenia nadania listu?

Odpowiedź Zamawiającego.

Wykonawca może przedłożyć dowolną ilość referencji bądź innych dokumentów potwierdzających należyte wykonanie usługi obejmującej odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych (zmieszanych i zbieranych selektywnie) w ilości minimum 3000 Mg i czasie świadczenia usługi nie krótszym niż 12 kolejnych miesięcy. Z uwagi na fakt, że obecnie Wykonawcy odbierają odpady w oparciu o indywidualne umowy z podmiotami, które je wytwarzają Zamawiający dopuścił możliwość sumowania potwierdzeń ilości odbieranych odpadów. Kwartalne sprawozdanie jest przykładowym dokumentem mogącym poświadczyć ilość odbieranych odpadów. Nie jest to dokument bezwzględnie wymagany.

Sprawozdania winne być opracowane na podstawie kart przekazania odpadów i podpisane przez upoważnionych przedstawicieli Wykonawcy. Dane z sumowania ilości odpadów z kart przekazania powinny odpowiadać ilości odpadów wykazanych w sprawozdaniu. Wykonawcy

dysponują kopiami kwartalnych sprawozdań przekazywanych poszczególnym gminom na terenie których świadczą usługi.

Pytanie Nr 2.

Dotyczy rozdziału XII - Opis sposobu obliczania ceny.

W pkt.3 cena jednostkowa...nie będzie podlegała zmianie przez cały okres realizacji zamówienia. Co w przypadku radykalnej i znaczącej zmiany np. tzw. opłaty marszałkowskiej, która w żaden sposób nie jest możliwa do przewidzenia i w żaden sposób nie zależy od wykonawcy, a jest istotnym czynnikiem cenotwórczym. Czy w takim przypadku Zamawiający przewiduje zmianę ceny?

Odpowiedź Zamawiającego.

Zamawiający dopuści możliwość zmiany ceny jednostkowej w przypadku radykalnej i znaczącej zmiany wysokości opłaty marszałkowskiej, której wysokości nie można było przewidzieć na etapie sporządzenia oferty. Za radykalny i znaczący wzrost przyjmuje się, że opłata ta będzie wyższa o więcej niż 10 % od opłaty obecnie obowiązującej.

Stosowna zmiana wprowadzona zostanie w Rozdziale XVI SIWZ i w załączniku Nr 4 wzór umowy.

Pytanie Nr 3.

W SIWZ i projekcie umowy wskazywany jest program Excel jak program do sporządzania elektronicznych raportów. Czy raporty mogą być wykonywane w innych arkuszach kalkulacyjnych np. Open Office. W jakiej wersji programu może być przesyłany raport (wersja Excel 2003 różni się od wersji Excel 2010 np. sposobem zapisu plików)?

Odpowiedź Zamawiającego.

Raporty winny być sporządzane i przekazane w wersji elektronicznej w pliku w formacie skoroszytu programu Excel 97–2003 (*.xls).

Raporty elektroniczne można przygotowywać w dowolnym programie (np.: Microsoft Excel, Open Office lub innym), który umożliwi zapis pliku w powyższym formacie.

Pytanie Nr 4.

Rozdział III – pkt 3.

Czy zapis ten należy rozumieć w ten sposób, że Gmina wyznaczy punkt lub punkty do których właściciele nieruchomości z utrudnionym lub niemożliwym dojazdem, będą dostarczać odpady. Wykonawca natomiast będzie zobowiązany odebrać odpady z tego punktu?

Odpowiedź Zamawiającego.

Tak, będą wyznaczone takie punkty i Wykonawca będzie zobowiązany odebrać odpady z tych punktów. Wykaz miejsc odbioru Zamawiający dostarczy Wykonawcy zgodnie z zapisem Rozdziału III pkt 8 SIWZ.

Pytanie Nr 5.

Rozdział III - pkt.3. W SIWZ wymienione są inne odpady, które wykonawca będzie zobowiązany odbierać. Czy należy rozumieć to w ten sposób, że odpady te należy odbierać - bezpłatnie?

Odpowiedź Zamawiającego.

Koszt odbioru i zagospodarowania odpadów wymienionych w Rozdziale III pkt 3 winien zostać przez Wykonawcę uwzględniony w cenie jednostkowej za 1 Mg odebranych z terenu gminy Goleszów odpadów. Zamawiający dokona modyfikacji załącznika nr 1 do projektu umowy „sprawozdanie z odbioru, odzysku i unieszkodliwiania odpadów z posesji zamieszkałych na terenie gminy Goleszów za miesiąc” poprzez dodanie dodatkowych pozycji: leki, baterie, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, odpady wielkogabarytowe, umożliwiających rozliczanie pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą.

Pytanie Nr 6.

Rozdział III - pkt.3.5.

Proszę uściślić co Zamawiający rozumie pod kodem 20 03 99, gdyż w wielu regionach tak kwalifikowane są odpady komunalne zanieczyszczone gruzem, lub różne odpady zmieszane z odpadem komunalnym. Cena tego odpadu na większości RIPOK oraz instalacji zastępczych jest identyczna jak zmieszanych odpadów komunalnych 20 03 01.

Odpowiedź Zamawiającego.

Zamawiający dokona modyfikacji SIWZ wykreślając powyższy punkt.

Pytanie Nr 7.

Rozdział III - punkt 7.4.

Jak należy rozumieć zdanie "Dodatkowo Wykonawca zobowiązany będzie dotrzeć do osób wytwarzających odpady lub do miejsc ich gromadzenia i zebrać odpady zgromadzone w workach foliowych lub pojemnikach."

Odpowiedź Zamawiającego.

Jest oczywistym, że należy dotrzeć do wszystkich posesji zamieszkałych oraz wyznaczonych miejsc odbioru odpadów dla posesji bez dojazdu lub z utrudnionym dojazdem. Wykonawca zobowiązany jest odbierać odpady z nieruchomości wskazanych w wykazach, o których mowa w Rozdziale III pkt 8 SIWZ.

Pytanie Nr 8.

Rozdział III - punkt 7.9.

Zebrane zmieszane odpady komunalne (20 03 01) muszą zostać zdeponowane na Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych lub na Instalacji Zastępczej wpisanej do Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa Śląskiego. Jeśli wykonawca nie jest jednocześnie właścicielem instalacji to nie ma żadnego wpływu na system ważenia odpadów przywożonych na Instalację. Zapis w SIWZ sugeruje, że wykonawca musi dokonać rozładunku samochodu na terenie bazy magazynowo - transportowej. Takie postępowanie jest niezgodne z obowiązującym prawem i może skutkować karami dla wykonawcy. Ponadto wykonawca nie może gwarantować zgodności procedur realizowanych przez osoby trzecie z wymaganiami Zamawiającego określonymi w SIWZ.

Prosimy o zmianę tego zapisu na możliwy do zrealizowania.

Odpowiedź Zamawiającego.

Odpady niesegregowane muszą być przekazane do Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych. Odwożąc odpady do RIPOK-a będą one tam ważone.

Według Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 roku (Dz.U. z 2013 r. poz. 122) podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości jest obowiązany posiadać bazę magazynowo-transportową wyposażoną między innymi w legalizowaną samochodową wagę najazdową. Istnieje więc możliwość ważenia odpadów również na terenie bazy bez wyladowywania samochodu. Zważony winien być samochód pusty przed wyjazdem z bazy do zbiórki odpadów zmieszanych od mieszkańców z terenu gminy Goleszów i po powrocie na bazę.

Pytanie Nr 9.

9. Rozdział V - punkt 1.3.

- Jak należy rozumieć wymieniony w podpunkcie a) typ samochodu - samochód siatkowany?

Odpowiedź Zamawiającego.

Samochód z podwyższonymi burtami od góry zabezpieczony siatką uniemożliwiającą wysypywanie się odpadów.

Pytanie Nr 9 cd.

- Czy punkt c) i a) są zamiennie, czy też Zamawiający wymaga posiadania 2 szt. samochodów skrzyniowych oraz 2 szt. samochodów osiatkowanych (czyli w rozumieniu wykonawcy samochodów skrzyniowych z podwyższonymi burtami wykonanymi z siatki)?

Odpowiedź Zamawiającego.

Zamawiający dokona modyfikacji SIWZ – w Rozdziale V punkt 1.3.1., zapis lit c) zostanie wykreślony, zaś zapis litera a) zmodyfikowany.

Pytanie Nr 9 cd.

- Zamawiający nigdzie nie wymienia konieczności wyposażenia samochodu w urządzenie dźwigowe typu HDS do obsługi tzw. "dzwonów". Czy to znaczy, że pojemniki typu "dzwon" mogą być opróżniane ręcznie?

Odpowiedź Zamawiającego

W urządzenie dźwigowe do obsługi pojemników typu „dzwon” winien być wyposażony co najmniej jeden samochód specjalistyczny wymieniony w Rozdziale V punkt 1.3.1 lit a). Stosowna zmiana dokonana zostanie w SIWZ. Nie dopuszcza się ręcznego opróżniania pojemników typu „dzwon”.

Pytanie Nr 9 cd.

- W podpunkcie b) zamawiający wymaga by wykonawca posiadał co najmniej 2 samochody typu śmieciarka, a w podpunkcie d wymaga by wykonawca posiadał samochód nazwany jako "mała śmieciarka". Czy należy to rozumieć, że zamawiający wymaga od wykonawcy posiadania 2 samochodów śmieciarek w tym 1 szt o parametrach wymienionych w podpunkcie d), czy też Zamawiający wymaga od Wykonawcy posiadania 2 samochodów śmieciarek o dowolnych parametrach oraz 1 samochodu o parametrach wymienionych w podpunkcie d)?

Odpowiedź Zamawiającego

Wykonawca winien wykazać, że dysponuje lub będzie dysponował co najmniej trzema samochodami specjalistycznymi typu śmieciarka do zbierania zmieszanych odpadów komunalnych w tym jednym o pojemności do 8 m³. Zamawiający dokona modyfikacji w Rozdziale V punkt 1.31. SIWZ. Zmieniony zostanie podpunkt b) oraz wykreślony podpunkt d).

Pytanie Nr 9 cd.

- W podpunkcie e) zamawiający wymaga samochodu o ładowności do 3,5 Mg i powyżej 3,5 Mg. Przystosowane do odbioru kontenerów. Tak określone parametry nie różnicują samochodów pod względem wymiarów? Jaki jest więc cel takiego rozróżniania pojazdów?

Odpowiedź Zamawiającego.

Zamawiający dokona modyfikacji SIWZ. Podpunkt e) otrzyma nowe brzmienie:

„e) do wywozu kontenerów o pojemności od 2500 do 7000 l jeden samochód o ładowności powyżej 3,5 Mg z hakowym urządzeniem podnoszącym. Dopuszcza się wyposażenie samochodu w inne urządzenia spełniające tą samą funkcję”.

Pytanie Nr 9 cd.

- W podpunkcie e) zamawiający wymaga samochodów z hakowym urządzeniem podnoszącym. Czy dopuszcza wyposażenie samochodów do wywozu kontenerów w urządzenia innego typu spełniające tą samą funkcję, np. bramowe urządzenia dźwigowe?

Odpowiedź Zamawiającego.

Zamawiający dokona modyfikacji SIWZ w zakresie wyżej wymienionym.

Pytanie Nr 10

W jaki sposób ma być zorganizowana dystrybucja worków, które mają posesje otrzymać odpłatnie. Co zrobić w przypadku nieobecności mieszkańców w gospodarstwie domowym w dniu sprzedaży kompletu worków w miesiącu czerwcu 2013r., a co zrobić w przypadku gdy dane gospodarstwo domowe odmówi zakupu kompletu worków? Czy Gmina, sołtysi będą pośredniczyć w sprzedaży pierwszego kompletu worków?

Odpowiedź Zamawiającego.

Zmiana ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach dopuszcza, zgodnie z art. 6r ustęp 2a, możliwość pokrywania kosztów wyposażenia nieruchomości w worki z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Zamawiający dokona zmian w SIWZ, zgodnie z którymi Wykonawca zobowiązany będzie do bezpłatnego dostarczania worków właścicielom posesji, a ich koszt Wykonawca będzie mógł wliczyć w cenę oferty.

Skuteczność dostarczenia worków należeć będzie do Wykonawcy.

Gmina ani sołtysi nie będą pośredniczyli w dystrybucji pierwszego kompletu worków.

Pytanie Nr 11

Czy worki dostarczane gospodarstwom domowym muszą być tylko z folii LDPE, czy dopuszczalna jest folia HDPE ?

Odpowiedź Zamawiającego.

Tak. Zamawiający nie dopuszcza stosowania worków z folii HDPE.

Pytanie Nr 12

Czy może zostać zmieniona pojemność worków na odpady zbierane selektywnie?

Odpowiedź Zamawiającego.

Nie. Określone w SIWZ pojemności worków wynikają z przyjętego uchwałą Nr 70/2012 Rady Gminy Goleszów „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Goleszów”.

Pytanie Nr 13

Jaką pojemność mają, pojemniki IGL.O, które mają, zostać podstawione odpłatnie?

Odpowiedź Zamawiającego.

Pojemniki typu dzwon winny mieć pojemność 1.5m³ lub 2.5 m³.

Pytanie Nr 14

W Specyfikacji pisze, że mieszkańcy posiadają tylko kubły o pojemności 110 l. W praktyce mieszkańcy posiadają kubły o pojemności 120 l i 240 l. Czy mieszkańcy posiadający inną pojemność kubła muszą, zakupić lub wypożyczyć inne pojemniki o pojemności 110 l ?

Odpowiedź Zamawiającego.

Odpady będą gromadzone w pojemnikach od 110 do 1100 litrów, czyli nie tylko w pojemnikach 110 l.

Mieszkańcy posiadający pojemnik o pojemności 120 czy 240 l nie będą zobowiązani do ich wymiany na pojemnik o pojemności 110 litrów zaś Wykonawca zobowiązany będzie do odbioru odpadów z pojemników o objętości innej niż 110 l.

Pytanie Nr 15

Jaką, ilość worków należy przyjąć do kalkulacji?

Odpowiedź Zamawiającego.

W pierwszej kolejności należy przyjąć dla wszystkich budynków po jednym komplecie worków. Ilość budynków zgodnie z zapisem punktu 1.4 i 1.5, Rozdział III SIWZ.

W trakcie realizacji przedmiotu zamówienia należy przyjąć poniższe częstotliwości wymiany worków:

- plastik raz w miesiącu,
- szkło, makulatura, metal: raz na kwartał
- odpady biodegradowalne raz na miesiąc.

Pytanie Nr 16

Ile worków i jakich rodzajów musi oddać gospodarstwo domowe, by uznać je za segregujące odpady?

Odpowiedź Zamawiającego.

Za segregację uznaje się brak odpadów przeznaczonych do selektywnej zbiórki w pojemnikach na odpady zmieszane.

Pytanie Nr 17

Jeśli reklamacja dotyczy np. nie odebrania kubła w ustalonym terminie, ponieważ był nie wystawiony albo odpady segregowane nie były prawidłowo wyselekcjonowane i worek nie został zabrany. Czyli reklamacja nie z naszej winy. Kto ponosi koszt dodatkowego dojazdu do klienta?

Odpowiedź Zamawiającego.

Należy odbierać tylko pełne pojemniki i worki wystawione przed godziną 7⁰⁰. Jeżeli odpady nie będą prawidłowo posegregowane, należy je odebrać jako zmieszane i o tym fakcie powiadomić urząd gminy, dołączając dokumentację fotograficzną umożliwiającą identyfikację rodzaju worka i posesji, której zdarzenie dotyczy.

Pytanie Nr 18

Gdzie będzie mieścił się PSZOK ?

Odpowiedź Zamawiającego.

Organizacja PSZOK-a nie jest przedmiotem zamówienia. Ustawa dopuszcza zorganizowanie jednego PSZOK-a dla kilku gmin, tak więc gmina Goleszów zamierza skorzystać z takiej możliwości. Obecnie prowadzone są rozmowy na ten temat.

Pytanie Nr 19

Czy jednostki samochodowe zbierające odpady segregowane i zmieszane komunalne mają zostać wyposażone w kamerę.

Odpowiedź Zamawiającego.

Zamawiający nie wymaga wyposażenia pojazdów w kamerę.

Pytanie Nr 20

Czy stworzenie i dystrybucja harmonogramu i informacji o sposobie segregowania będzie obowiązkiem firmy odbierającej odpady?

Odpowiedź Zamawiającego.

Harmonogram zgodnie z zapisem Rozdział III pkt 7.1. SIWZ winien zostać opracowany przez Wykonawcę. Musi uwzględniać częstotliwość odbioru określoną w opisie przedmiotu zamówienia (Rozdział III SIWZ) i będzie podlegał zatwierdzeniu przez Zamawiającego. Dystrybucja harmonogramu prowadzona będzie przez Zamawiającego, który zamieści go na tablicach ogłoszeń, stronie internetowej www.goleszow.pl oraz w gminnym miesięczniku samorządowym „Panorama Goleszowska”.

Pytanie Nr 21

Czy popiół może być gromadzony w kubie ze zmieszanyimi odpadami komunalnymi?

Odpowiedź Zamawiającego.

Tak

Pytanie Nr 22

Czy aktualny odpis z właściwego rejestru dla spółki cywilnej – to wpis do ewidencji działalności gospodarczej czy coś innego?

Odpowiedź Zamawiającego.

W przypadku spółki cywilnej dokumentem potwierdzającym, że Wykonawca nie podlega wykluczeniu z postępowania na podstawie art. 24 ustawy Prawo zamówień publicznych jest oświadczenie, którego wzór stanowi załącznik Nr 3 do SIWZ. Postanowienia dotyczące oferty wspólnej, składanej przez kilka podmiotów, zawarte są w Rozdziale VI pkt 9 oraz Rozdziale X pkt 2 SIWZ.

Wójt Gminy
Krzysztof Glajcar
Krzysztof Glajcar

Glajcar
Lech
02.11